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[Formanden.] 
1) Eventuelt: Tredie Beltandling af: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 54 
af 23. Marts 1937 om Lejé. 

2) Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

Nr. 98 af 31. Marts 1931 om Statens 
Tjenestemænd. (Justits- og, Politivæ- 
senet). ; 

3) Første Behandling af: 
Forslag til Lov for Færøerne om Be- 

kæmpelse af smitsomme Plantesyg- 
domme og Skadedyr. 

4) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Fortrinsret i Høsten 

for Aaret 1939 for Gæld, der stiftes 
af Ejere og Brugere af Landbrugs- 
ejendomme til Anskaffelse af Saasæd, 
Frø og Kunstgødning. 

Mødet hævet Kl. 1555. 

3 9 t e  Møde .  

Torsdag den 8. December Kl. 13. 

Formanden: Fra Folketingsmand Oluf 
Pedersen er modtaget følgende Forslag til 
Beslutning af Folketinget: 

홢Folketinget beslutter at nedsætte et 
Udvalg med een Repræsentant fra hvert 
af de 7 Partier, der deltog i Behandlingen 
af Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 
334 af 22. December 1937 om en Korn- 
ordning, 

til at undersøge, hvorledes det er 
gaaet til, at Udvalget i sin Betænkning 
aftrykker to fra Foreningen af danske 
Handelsmøller modtagne Skrivelser som 
een omredigeret og beskaaret Skrivelse, 
uden at dette oplyses for Folketingets 
Medlemmer, der saaledes ikke fik Kend- 
skab til denne danske Industris primære 

og vægtige, saglige Indvendinger imod 
Lovforslaget, 

samt til at udarbejde Regler for Ud- 
valgsarbejde,, saa dette ikke kan gentages. 

Beretning og Forslag fremsættes i 
Tinget inden 1. Februar 1939." 

Det paahviler mig at stille Forslag om, 
paa hvilken Maade denne Sag skal behand- 
les. Det Forslag, jeg vil stille, vil gaa ud 
paa, at Sagen undergives een Behandling 
efter Reglerne for Lovforslags anden Be- 
handling. ' ;-' . 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Tredie Behandling af For- 
slag til Lov om Ændring i Lov Nr. 54 af 
23. Marts 1937 om Leje. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2173). 

Formanden: Denne Sag kan kun med 
Tingets Samtykke behandles i Dag, men 
hvis ingen Indsigelse fremkommer, betrag- 
ter jeg Samtykket som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Lovforslaget i sin Helhed sattes til 
Forhandling. 

Hartel: Jeg har gentagne Gange, i 
øvrigt paa Linie med Repræsentanter for 
Det konservative Folkeparti, under denne 
Sags Behandling henstillet, at man under- 
søgte Muligheden af Kapitaltilgang udefra, 
først og fremmest fra svensk Side. Efter 
Mødets Slutning i Gaar henvendte en kendt 
københavnsk Sagfører, hvis Navn jeg gerne 
skal meddele Indenrigsministeren, sig til mig 
og oplyste, at han havde været Repræsen- 
tant for betydelige Kapitalkredse i Sverige, 
der var rede til at anbringe Millionbeløb i 
danske Ejendomme og Nybygninger mod 
en Rente af 3% pCt. med Førsteprioritets- 
sikkerhed, og med Sikkerhed inden for 
75 pCt. af Ejendommenes vurderingsmæs- 
sige Værdi til en Rente af 5% pCt. '-- 
Laanene at udbetale uden Kurstab. Jeg 
henstiller endnu en Gang, saa indtræn- 
gende som jeg kan, til Ministeriet, naar 
man ikke vil gaa Vejen over en almindelig 
dansk Rentesænkningspolitik, alvorligt at 
undersøge disse Tilbud og formidle Mulig- 
heden for, at private kan gøre Brug af disse 
Tilbud, ved at ændre Reglerne for Trans- 
ferering af Penge. Det er kun dette, jeg 
vilde have Lejlighed til at tilføje, idet jeg 
i øvrigt har udtalt, at vi støtter det fore- 


